Página 1 de 3

SEBRAE/MG – Comunicado 38

Resultado Final da Habilitação das Empresas Candidatas e
Orientações para Avaliação de Conhecimentos Específicos

Edital de Credenciamento – n.º 001/2014

Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviços de Instrutoria e Consultoria

Publicado em 16/03/2016

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Minas Gerais – SEBRAE/MG, inscrito sob o CNPJ n.º
16.589.137/0001-63, com sede na Av. Barão Homem de Melo, n.° 329, Nova Granada – Belo Horizonte - MG, por meio
da Unidade de Gestão de Pessoas, torna público o cronograma para Credenciamento de Empresas visando integrar o
Cadastro de Prestadores de Serviços de Instrutoria e Consultoria do SEBRAE/MG, na forma estabelecida no Edital de
Credenciamento n.° 001/2014, regido pelo REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E DE CONTRATOS DO SISTEMA
SEBRAE, autorizado pelo Tribunal de Contas da União, nos termos da Decisão Plenária nº 907/97 e Resolução do
Conselho Deliberativo Nacional - CDN n.º 213, de 18 de maio de 2011, publicada no D.O.U de n.º 100 – Seção 3, de 26
de maio de 2011.

A. RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS CANDIDATAS

1. Segue abaixo o resultado parcial das empresas aprovadas na 2ª Etapa – Habilitação das Empresas Candidata, que

estão convocadas para a 1ª Subetapa de Avaliação de Conhecimentos Específicos da 3ª Etapa – Certificação da
Capacidade Técnica das Empresas Candidatas:

EMPRESA PROFISSIONAL INDICADO SUBÁREA

ATTIVO CONSULTORIA E

TREINAMENTOS LTDA
JORGE LUIS RAYMUNDO
DE SOUZA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

B2B ASSESSORIA EM GESTAO DE
NEGOCIOS LTDA

MARILIA BERNARDES
BACILAR CAMPOS

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

BATISTONI SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA

ROGÉRIO SOARES
BATISTONI

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

BORGES 2 BORGES
CONSULTORIA E TREINAMENTO
LTDA - ME

JANE PEREIRA BORGES Direito Tributário/Fiscal

BORGES 2 BORGES
CONSULTORIA E TREINAMENTO
LTDA - ME

NILSON PEREIRA BORGES Direito Tributário/Fiscal

C E S CONSULTORIA E SISTEMAS
LTDA

VILMONDES CANDIDO
ROSA

Direito Tributário/Fiscal

CAÇA TALENTOS CONSULTORIA
E TREINAMENTO EMPRESARIA

VLADIMIR MOURÃO
GOMES

Direito Tributário/Fiscal

CCAL ASSESSORIA LOGÍSTICA
LTDA

ALFREDO JUNIOR ALBIERI
Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

CIAPAC CIA. DE PERICIA,
AUDITORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA

LUCILENE FARIA ROSA Direito Tributário/Fiscal

Página 2 de 3

EMPRESA PROFISSIONAL INDICADO SUBÁREA

COACH GESTAO TREINAMENTO
E DESENVOLVIMENTO LTDA –
ME

MARCO TULHO VIEIRA
LINHARES

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

CONNECT PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
CONTABEIS LTDA

MICHELLE SABINO DA
LOMBA

Direito Tributário/Fiscal

DALLET EMPREENDIMENTOS
LTDA

MAURO CÉSAR PAES
ALMEIDA

Direito Tributário/Fiscal

DDM CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

DAVID MAIA D OLIVEIRA Direito Tributário/Fiscal

ESFERA CONSULTORIA LTDA CLÁUDIO SILVA RAMOS Direito Tributário/Fiscal

ESSENCIAL ASSESSORIA
CONTABIL EIRELI

FABIO XAVIER DE MOURA Direito Tributário/Fiscal

FERREIRA DOS SANTOS
CONSULTORIA E GESTAO

ANDRÉ LUÍS FERREIRA DOS
SANTOS

Direito Tributário/Fiscal

FOCO - CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA

JOSÉ ACÁCIO RAMOS
Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

FOCOS EDUCAÇÃO
COORPORATIVA LTDA

JOSÉ JUNIOR LIMA ALVES
DE OLIVEIRA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

GESTÃO ASSESSORIA &
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

TATIANE COSTA LEITE
Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

GESTIONAL CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

FLAVIO CANDIOTTO DE
OLIVEIRA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

GUSTAVO NOGUEIRA CAMPOS
ME

GUSTAVO NOGUEIRA
CAMPOS

Direito Tributário/Fiscal

IMPACTO CONSULTORIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

LILIO DOS SANTOS
Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

JR TREINAMENTO CONSULTORIA
REPRESENTAÇÕES

JOSÉ FLÁVIO BOMTEMPO
RESENDE

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

LEANDRO CAMILO DA SILVEIRA

LEANDRO CAMILO &
MAGDA SOUSA
SOCIEDADE DE
ADVOGADOS

Direito Tributário/Fiscal

NIKLAUS OLIVEIRA LIMBOROÇO
LIMBOROÇO & GOMES
SOCIEDADE DE
ADVOGADOS

Direito Tributário/Fiscal

ANDERSON THUNER MOSON DO BRASIL LTDA
Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

Página 3 de 3

EMPRESA PROFISSIONAL INDICADO SUBÁREA

O.G.N. SERVIÇOS DE
ENGENHARIA

ODIRLEI GARCIA DO
NASCIMENTO

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

QUALIENG QUALIDADE E
ENGENHARIA LTDA

JOAO BATISTA DOS
SANTOS

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

QUANAS SISTEMAS
ORGANIZACIONAIS LTDA - ME

JOSÉ HUMBERTO DA
ROCHA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

RENATA BARBOSA CARDOSO ME
RENATA BARBOSA
CARDOSO

Direito Tributário/Fiscal

ROSA SIMOES SOCIEDADE DE
ADVOGADOSANDRÉ LUIZ DE
FARIA

MARCELO ROSA FRANCO Direito Tributário/Fiscal

STAFE PROJETOS E ASSESSORIA
EM NEGÓCIOS LTDA

ANDRÉ LUIZ DE FARIA Direito Tributário/Fiscal

TJ CONSULTING TREINAMENTO
E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA -
ME

THIAGO DE ALMEIDA
PRADO

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

VANUCCI CONSULTORIA ORG,
DES, EST. LTDA

GUSTAVO LEANDRO
VANUCCI DE MORAES

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

VIVIANE PIMENTA C. COELHO -
ME

VIVIANE PIMENTA
CURSINO COELHO

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e
Logística

2. Todo e qualquer esclarecimento com relação a este Edital poderá ser feito exclusivamente por meio do e-mail

credenciamento@sebraemg.com.br.

B. ORIENTAÇÕES PARA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1. A Avaliação de Conhecimentos Específicos do(s) profissional(is) que compõe(m) a Equipe Técnica da empresa

participante ocorrerá no dia 26/04/2016 em Belo Horizonte, no endereço Av. Barbacena, n° 288 - Bairro Barro Preto
e outras cidades que serão divulgadas posteriormente.

2. No dia 23/03/2016 (quarta-feira), publicaremos todos os locais e horário de realização da Avaliação de
Conhecimentos Específicos.

3. Todos os participantes deverão confirmar sua presença escolhendo o local, a partir do link que será disponibilizado
no comunicado do dia 23/03/2016.